colligunt mellificii materiam, an potius ad omnes florum, herbarum, fruticum species mira sedulitate circumvolant, frequenter e longinquo petentes quod condant in alvearia? Nec statim mel est quod afferunt, fingunt ore visceribusque suis liquorem; ac in ipsas transformatum rursus ex sese gignunt, in quo non agnoscas nec floris nec fruticis delibati saporem odoremve, sed apiculæ foetum ex omnibus illis temperatum. Fugiendi igitur videntur illi qui rejiciendum et omnino lectu indignum vociferari solent quidquid verbis, formulis et numeris non effictum sit ad Ciceronis imitationem, quum liceat diversis virtutibus, si non similes, certe pares esse Ciceroni. Absit a nobis hæc fastidiosa morositas; quin potius quod Naso ludens narrat sibi accidisse in puellarum amoribus, id nos serio præstemus in auctorum lectione. Ille proceram

âge, la vieille son expérience, l'ignorante sa simplicité, la savante son esprit. Dans la blanche il aimait la beauté du teint, il imaginait dans la noire je ne sais quelle grâce cachée. Si, avec la même candeur, nous prenons à chaque écrivain ce qu'il a de bon, loin d'en dédaigner aucun, nous déroberons à tous quelque chose qui se mêlera à notre style et lui donnera de l'agrément.

commendabat puellam, quod heroina videretur, brevis placebat ob commoditatem, primam ætatem flos ipse commendabat, grandiores rerum usus, in illiterata delectabat simplicitas, in erudita ingenium, in candida coloris gratiam amabat, in fusca nescio quid latentis gratiæ sibi fingebat. Eodem candore si nos ex singulis scriptoribus excerpemus quod habent probandum, nullum fastidimus, sed ex omnibus aliquid delibabimus quod nostram condiat orationem.

I. — ÉRASME DE ROTTERDAM A MARCUS LAURINUS,
DOYEN DU COLLÈGE
DE SAINT-DONATIEN A BRUGES, SALUT.

(Érasme raconte l'agréable hospitalité qu'il a reçue de Botzemus Absternius à Constance.)

Nous reçûmes l'hospitalité chez un personnage de grande distinction, Jean Botzemus Absternius, chanoine de cette ville. Je n'ai jamais vu homme plus affable et plus franc. Il semble né pour les Muses et les Grâces. Les Muses ont vraiment élu domicile dans sa maison; tant elle offre partout de l'éclat et de l'élégance. Nulle part elle n'est muette; mais de tous côtés des peintures parlantes attirent et captivent les yeux. Dans la salle d'été, qu'il avait, disait-il, préparée pour moi, saint Paul debout près de la table enseigne le peuple. En face est le Christ

I. — ERASMUS ROT. MARCO LAURINO,
COLLEGII S. DONATIANI APUD BRUGAS DECANO, S. D.